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Układ elektryczny kopalnianego wyłącznika stycznikowego

Przedmiotem wynalazku jest układ elektryczny kopalnianego wyłącznika stycznikowego
przeznaczonego do załączania i wyłączania odbiorników trójfazowych w górnictwie podziemnym.

Znany i stosowany kopalniany wyłącznika stycznikowy zawierający iskrobezpieczny układ
sterowania z blokami zabezpieczenia termicznego, ziemnozwarciowego i przełączania kierunku
obrotów nie posiada zabezpieczenia przed pracą na dwóch fazach odbiorników trójfazowych.

W rozgałęzionych sieciach kopalnianych niskiego napięcia z uwagi na stosowanie silników
asynchronicznych zwartych o dużych prądach rozruchu, istnieje zagrożenie przerwy w dopływie
jednej fazy np. na skutek przepalenia się stopki bezpiecznikowej. Praca silnika na dwóch fazach
naraża izolację silnika na przegrzanie a w konsekwencji na uszkodzenie silnika. Stosowane wyzwa-
lacze termiczne w wyłącznikach stycznikowych w praktyce nie spełniają zapezpieczenia silnika
przed przegrzaniem izolacji ze względu na trudny dobór charakterystyk cieplnych wyzwalaczy
termicznych do charakterystyki nagrzewania się silnika.

Istota wynalazku polega na tym, że wyłącznik posiada w obwodzie sterowania blokadę
zabezpieczającą przed pracą na dwóch fazach, którą stanowią w obwodzie przekaźnika sterującego
szeregowo połączone styki czujników prądowych nałożonych na fazy RSTzbocznikowane stykami
przekaźnika zwłocznego.

Układ według wynalazku zostanie bliżej wyjaśniony na przykładzie wykonania przedstawio¬
nym na rysunku który jest schematem ideowym układu elektrycznego wyłącznika stycznikowego.

Układ elektryczny zawiera przekaźnik ziemnozwarciowy PZ zasilany z transformatora
42/24V którego styki usytuowane są w obwodzie przekaźnika sterującego PS i w obwodzie
sygnalizacji. Przekaźnik dodatkowy PD zasilany z transformatora 500/42V posiada styki usytuo¬
wane w obwodzie przemagnesowania przekaźnika sterującego PS, w obwodzie przekaźnika zwło¬
cznego PC, w obwodzie ziemnozwarciowym i w obwodzie stycznika głównego ST. Przekaźnik
zwłoczny PC zasilany z transformatora 500/42V który załączany jest stykiem przekaźnika dodat¬
kowego PD posiada styk umieszczony w obwodzie przekaźnika sterującego PS oraz w obwodzie
ziemnozwarciowym. Przekaźnik zwłoczny PC zasilany z transformatora 500/42V załączany jest
stykiem zwiernym stycznika głównego ST i posiada styk zwłoczny rozwierny w obwodzie przeka-
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znika sterującego PS. Styk przekaźnika zwłocznego PC bocznikuje styki wodorowe czujników
prądowych PP w chwili rozruchu odbiornika trójfazowego, które to czujniki nałożone są na fazy
RST a ich styki wodorowe umieszczone są w obwodzie przekaźnika sterującego PS. Przekaźnik
sterujący PS zasilany z transformatora 42/24V posiada styk w obwodzie cewki przekaźnika PD
oraz drugi styk w obwodzie swojego podtrzymania w którym to obwodzie posiada styk przeka¬
źnika ziemnozwarciowego, termicznego oraz blokadę przełączania kierunków obrotów i przycisk
wyłączenia wyłącznika stycznikowego. Dodatkowo w obwód przekaźnika sterującego PS włą¬
czone są styki wodorowe czujników prądowych które są zbocznikowane rozwiernym stykiem
zwłocznym przekaźnika zwłocznego PC.

Zastrzeżenie patentowe

Układ elektryczny kopalnianego wyłącznika stycznikowego przeznaczonego do załączania i
wyłączania odbiorników trójfazowych, posiadający iskrobezpieczny układ sterowania z blokami
zabezpieczenia termicznego, zimnozwarciowego, przełącznia kierunku obrotów, znamienny tym,
że posiada w obwodzie sterowania blokadę zabezpieczenia przed pracą na dwóch fazach którą
stanowią w obwodzie przekaźnika sterującego (PS) szeregowo połączone styki czujników prądo¬
wych (PP) nałożonych na fazy RST, zbocznikowane stykami przekaźnika zwłocznego (PC).
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